PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU

TRƯỜNG MN DIỄN YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    23    /TB - TMN
	             Diễn Yên, ngày 18 tháng  7  năm 2024

Công khai

Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024

	 Căn cứ văn bản số 630/PGD&ĐT-CMMN ngày 18/7/2024  V/v Hướng dẫn tuyển sinh năm học 2024 - 2025 đối với các cơ sở
Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường. Trường Mầm non Diễn Yên xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 – 2025 như sau:

I. Đối tượng và số lượng tuyển sinh:

- Trẻ từ 24 tháng tuổi đến dưới 6 tuổi, có hộ khẩu thường trú hoặc hộ khẩu tạm trú ổn định từ 01 năm trở lên tại xã Diễn Yên. Vẫn có nhu cầu tiếp nhận trẻ ngoài xã đầy đủ các loại hồ sơ đặc biệt là trẻ 5 tuổi để cư trú trên địa bàn xã Diễn Yên Hoặc các xã lân cận có nhu cầu đến trường mầm non
2. Số lượng tuyển sinh:
Tổng số chỉ tiêu được giao năm học 2024-2025 là: 20  nhóm lớp với 575 cháu. Trong đó gồm 4 nhóm trẻ: 100 cháu. Mẫu giáo 16 lớp: 475  cháu
Số trẻ  đã học tại trường năm học 2023-2024 chuyển lên: 400 cháu. Số lượng tuyển mới: 175  cháu, trong đó:

- Tuyển sinh lứa tuổi nhà trẻ: Sinh năm 2022:  100 cháu / 4 lớp :
- Trẻ 3 tuổi (Sinh năm 2021): Chỉ tiêu giao: 125 cháu/5 lớp. Trẻ học nhà trẻ chuyển lên: 84  cháu, tuyển mới: 41  cháu;
- Trẻ 4 tuổi (Sinh năm 2020): Chỉ tiêu giao: 168  cháu/6  lớp. Trẻ học lớp 3 tuổi chuyển lên: 140 cháu, Tuyển mới : 28 cháu
- Trẻ 5 tuổi (Sinh năm 2019):  Gồm tất cả trẻ 5 tuổi chưa đến trường bao gồm trẻ có hộ khẩu tại xã và trẻ ngoài xã nhu cầu học tại trường mầm non Diễn Yên  nhà trường vẫn tiếp nhận.
II. Hồ sơ tuyển sinh: Hồ sơ tuyển sinh gồm:
- Đơn đăng ký nhập hoc do cha mẹ hoặc người đỡ đầu ký (theo mẫu của nhà trường in sẵn khi đên đăng ký sẽ thưc hiện lam đơn).
- Giấy khai sinh bản sao
-  Phô tô công chứng Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh, giấy chứng nhận khuyêt tật …( giấy ưu tiên nêu có)
III. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 20/7- 30/7/2024 Tuyên truyền, công khai  kế hoạch tuyển sinh trên các trang thông tin của nhà trường và địa phương.
- 02/8/2024 ( Thứ 6):  Nhà trường tiến hành nhận hồ sơ tuyển sinh.  Hội đồng tuyển sinh tiến hành xét duyệt hồ sơ và lập danh sách được tuyển sinh năm học 2024-2025:
- Trình Phòng GD&ĐT phê duyệt danh sách trẻ được tuyển sinh vào ngày 10/8. Sau khi có kết quả phê duyệt của Phòng GD&ĐT nhà trường thông báo kết quả tuyển sinh đến cha mẹ hoặc người đỡ đầu của trẻ.

 Địa điểm tuyển sinh: Tại Văn phòng trường mầm non Diễn Yên 2 Điểm trường, điểm 1 tạitrường mầm non  cơ sở 1 xóm 6 Diễn Yên. Điểm 2 tại địa bàn Trường mầm non Xóm 10 Diễn Yên
	Nơi nhận:

- UBND xã (để TB);

- Lưu HSTS.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thanh Tình

Vậy Nhà trường thông báo để các bậc phụ huynh được biết và nạp hồ sơ tuyển sinh cho các cháu đầy đủ và đúng thời gian.

1